2024 年 12 月吉日

会員各位

地域活動部会 九州支部長 大和敏郎

ＮＰＯ臨床トンネル工学研究所 九州支部新年講演会のお知らせ

皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃から特定非営利活動法人臨床ト

ンネル工学研究所へのご支援いただきまして誠に有り難うございます．
さて、当 NPO 臨床トンネル工学研究所におきましては，皆様のご協力の下、各委員会報告や

理事長特別小委員会報告会，技術講演会など様々な技術者の交流を深める場として交流会、講演

会等を開催させていただいております。
九州支部の 2025 年最初の講演会では元(株)大林組 小笠原光雅 氏をお招きして、日本初の高圧

ガス水封式地下岩盤貯槽のための地下大空洞建設における知見や伝承を目的に下記のとおり講演

会を開催いたしますので、皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお願い申し上げます。

記
1．日程・対象者・場所等

日時：2025 年 1 月 30 日(木) 15:40～受付開始（開始 15:50）
対象：正会員及び賛助会員，定員：先着 34 名
開催型式：対面式
場所：八仙閣 本店            JR 博多駅筑紫口から徒歩５分
福岡市博多区博多駅東 2 丁目 7-27  092-411-8000

2．プログラム

 15：50～16：00 開会挨拶
 16：00～17：00 講演 （元(株)大林組 小笠原光雅 氏）

「世界最大規模のＬＰＧ国家備蓄基地の建設」

 17：00～17：20 質疑応答
 17：20～17：30 閉会挨拶

 17：30～19：30 意見交換会

※当講演会は、土木学会 CPD 認定プログラムの申請を予定しております。

3．参加費

講演会：無料
意見交換会：7,000 円（講演会終了後，別会場にて会員間での意見交換会を行います。活発な

会にしたいと考えますのでぜひともご参加下さい。）
※ なお、意見交換会 4 日前（1/26）以降のキャンセルについては費用負担していた

だく事になりますのでご留意ください。
4．申し込み方法

①氏名，②所属団体名，③電話番号，④メールアドレス，⑤正会員，賛助会員の区別、⑥意見

交換会参加の有無、を明記の上，2025 年 1 月 8 日(水)までに、以下の問い合わせ先メールアドレ

スにお申し込みください。

5．問合せ先
地域活動部会九州支部 片山 武（㈱ｵﾘｴﾝﾀﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ）katayama-tk@oriconsul.com

緊急連絡先携帯：090-6199-7437

以 上